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FORMAT TAILLE m

Pavé
Grand Angle
Banniére mobile

Masthead

DISPLAY CLASSIQUE

300x250
300x600
320x50

1000x200

DISPLAY PREMIUM

X

X

X

X

WEB MOBILE WEB TABLETTE CPM € Brut H.T.
X X X 50 €

50 €

40 €

70 €

FORMAT TAILLE m WEB MOBILE “ WEB TABLETTE CPM € Brut H.T.

Habillage
Social Display
Interstitiel

Interscroller Carré

Interscroller Paysage

Cover

1800x1000
300x250 / 300x600
320x480 / 640x960
300x600 / 320x480

540x800

Consulter
les spécifications

tarhniniiac

X
X

X

VIDEO

FORMAT TAILLE

Inread

Pré Roll Instream Site

Social Display vidéo

Interscroller vidéo
Carré

Interscroller Paysage

Cover

1280x720 px
1280x720 px
300x250 / 300x600

300x600 / 320x480

540x800

Consulter
les spécifications
techniques

X

X

CONSULTER NOS CGV

KTOP WEB MOBILE “ WEB TABLETTE
X X X

X

X

50 €
50 €

100 €

90 €

90 €

100€

CPM € Brut H.T.

120 €
110 €
50 €

90 €

90 €


https://medias.lesechosleparisien.fr/wp-content/uploads/2025/01/CGV-2025-Les-Echos-Le-Parisien-Medias-Paris-Match-Medias.pdf

AUTRES FORMATS

FORMAT TAILLE / FICHIER m WEB MOBILE “ WEB TABLETTE CPM € Brut H.T.

Newsletter 300x250 50 €

Emailing html 500 €

SOCIAL

Post Facebook 7294 €

Consulter les spécifications techniques X

Post Linkedin 14118 €

Dark post sous réserve de validation éditeur
Mention «Communiqué pam intégrée
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https://medias.lesechosleparisien.fr/wp-content/uploads/2025/01/CGV-2025-Les-Echos-Le-Parisien-Medias-Paris-Match-Medias.pdf

Lexique et remises

LEXIQUE

Brut Valorisé CA brut valorisé des emplacements éventuels
Brut Base Achat CA brut payé parl’Annonceur aprés majoration et/ou modulation

Net avant Remise Professionnelle CA net payé par|'’Annonceur déduction faite du dégressif volume, du cumul
de mandats et autres rabais a I'exception de la remise professionnelle

Net Espace CA net payé parl’Annonceur déduction faite du dégressif volume, du cumul
de mandats, autres rabais et de la remise professionnelle

MAJORATIONS

Ciblage Data + 2 € surle CPM Net Net

REMISE PROFESSIONNELLE

-15% La remise professionnelle s’applique sur le Net avant remise
professionnelle. Cette remise n'est consentie qu’'aux annonceurs
achetant leurs espaces par I'intermédiaire d'un mandataire. La
notification de mandat, conformément aux dispositions de la loi
n°93-122 du 29/01/93, doit étre obligatoirement adressée a Les
Echos Le Parisien avant la 1ére parution. (adv@lesechoslepari-
sien.fr)
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Contacts

Corinne Mrejen
Présidente
cmrejen@lesechosleparisien.fr

Pascale Luca Nicolas Danard
Directrice Générale Adjointe Directeur Général Adjoint
pluca@lesechosleparisien.fr ndanard@lesechosleparisien.fr
DIGITAL
Directeur Digital Directeur Digital Adjoint
Olivier Coissac +33 1 87 39 75 07 Laurent Laventure +33 1 87 39 75 34
ocoissac@lesechosleparisien.fr llaventure@lesechosleparisien.fr

Contact technique : traffic-adops@lesechosleparisien.fr

Directeur de clientéle PROGRAMMATIQUE Directeur Commercial VIDEO ET AUDIO
Bilel Ben Asker +33 1 87 39 78 52 Sabri Meddouri +33 1 87 39 75 34
bbenasker@lesechosleparisien.fr smeddouri@lesechosleparisien.fr
Directeur Délégué en charge de Directrice Déléguée en charge

CONSEIL & SUR-MESURE » OPERATIONS SPECIALES de PARIS MATCH
Vincent Ficarelli +33 187397517 Constance Paugam +33 1 34 35 6501
viicarelli@lesechosleparisien.fr constance.paugam@parismatchmedias.com

Directeur Délégué en charge
de INTERNATIONAL ¢ REGIONS
Nicolas Grivon +33 1 87 39 75 26
ngrivon@lesechosleparisien.fr

CULTURE-LOISIRS * RETAIL-FOOD ¢ AUTOMOBILE* EDITIONS DEPARTEMENTALES
& LOCALES* AGENCES MEDIA INDEPENDANTES
Emmanuelle Astruc +33187 39 83 19 / eastruc@lesechosleparisien.fr

ETS FINANCIERS ¢ ASSURANCE ¢ IMMOBILIER « COM. FINANCIERE * ENERGIE « AUDIT
CONSEIL & AVOCATe BTP, TRANSPORT & LOGISTIQUE
Emmanuelle Denis +33 |87 39 75 13 / edenis@lesechosleparisien.fr

MARQUE EMPLOYEUR® EMPLOIle EDUCATION® SECTEURS PUBLICS * SANTE e
SERVICE A LA PERSONNE M,
Muriel Petit +33 |1 87 39 82 82 / mpetit@lesechosleparisien.fr  //////
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